報道各位                                                                            2003 年 9 月 10 日

                                                                  サイボウズ株式会社

    「平成 15 年度情報化促進貢献情報処理システム表彰」で

  「サイボウズ ガルーン」が「情報化月間推進会議議長表彰」受賞

サイボウズ株式会社（本社：文京区後楽 代表取締役：高須賀 宣）は、2003 年 10 月 1 日(水)、経済産業省

が開催する「平成 15 年度情報化月間記念式典」において、大規模向けポータル型グループウエア「サイボウ

ズ ガルーン」が、「平成 15 年度情報化促進貢献情報処理システム表彰 情報化月間推進会議議長表彰」を受

賞することを発表します。

経済産業省をはじめとする、内閣府、総務省、財務省、文部科学省、国土交通省の 6 府省は、毎年 10 月を

「情報化月間」と定め情報化に関する普及・啓発活動を実施しています。平成 15 年度は、メインテーマを「IT で

創る 21 世紀」、サブテーマを「元気・安心・感動・便利」とし、「高度情報通信ネットワーク社会」を実現するため

に、「e-Japan 戦略 II」に対する国民の理解を深めるための活動を行います。

「情報化月間」のオープニングセレモニーである「平成 15 年度情報化月間記念式典」では、経済産業大臣、総

務大臣、国土交通大臣ほか関係者出席のもと、情報化促進に 著しく貢献した個人、企業、団体、情報処理シス

テム等が表彰されます。

「サイボウズ ガルーン」は、企業情報ポータルの有用性を示しているとともに、迅速な情報活用の質的向上に

大きく貢献しているとの理由で「情報化月間推進会議議長表彰」を受賞することになりました。

受賞内容は下記のとおりです。

記

平成 15 年度情報化促進貢献情報処理システム表彰

情報化月間推進会議議長表彰

■システムの名称

 「サイボウズ ガルーン」

  製品ホームページ：http://g.cybozu.co.jp/

■表彰理由

本システムは、組織内外で散在するシステムや情報の流れを一本化し、リアルタイムかつ的確な情報の収

穫、活性化を促進する情報ポータルであり、組織内での情報の共有化の促進と、個人の生産性と創造性を支援

するのに非常に有効である。ユーザーカスタマイズの容易性を徹底的に追及しており、その利用実績において

も優れている。企業情報ポータルの有用性を示しているとともに、今後の迅速な情報活用の質的向上に大きく

貢献している。

■平成 15 年度情報化月間について

 ◇経済産業省：報道資料「平成 15 年度情報化月間について」

   http://www.meti.go.jp/kohosys/press/0004459/

 ◇「情報化月間」Web サイト

  http://www.jipdec.jp/gekkan2003/

------------------------------------------------------------------------

《本件に関するお問い合わせ先》

 サイボウズ株式会社 http://cybozu.co.jp/

 〒112-0004 東京都文京区後楽 1-4-14 後楽森ビル 12 Ｆ

■報道関係者のお問い合わせ先

 広報 IR グループ  pr@cybozu.co.jp

 TEL: 03-5805-9035 FAX: 03-5805-9036

■一般の方からの製品・購入についてのお問い合わせ先

 http://cybozu.co.jp/products/grn/enquiry.html

-----------------------------------------------------------------------

※「サイボウズ」「ガルーン」およびサイボウズのロゴマークは、サイボウズ株式会社の登録商標です。